# Sermo

huiusmodi nre figuratum corporis claritatis sue. Tertio corpus datum est anie sicut tormentum ad puniendum. et hoc est secundum corpore nature lapsus. Ex quo enim ratione metus humane subtraxit deo obedientiam quam debet subtracta est aie illa obedientia quam sibi corpus exhibebat. et ceperunt passiones mortes et corruptiones affligere animam in corpore habitatem instantem et clare copellebat apostolus dicere ad Rom. vii. Infelix ego quod me libebat de carcere corporis huius. Et Secundum epistola. Major suus et ad maiora gemitus quod maceratus sum corporis mei. Ego nam non aliter aspicio quod vinculum aliquod libertatis circumdatum. **P** Tertius dñs quibus nemo potest servire sunt deus et mundus quod sunt quodammodo opposita quod enim unum gratum est alteri est odiosum. et quod unum placet alteri despiciat. nam deo placet pax. mundo turbatio et pressura Ioh. xvii. In me pacem habebitis in mundo aut pressuram. Ideo debes o homo odire amorem mundi et amare Christum. qui dicit dominus super Ioh. Si in corde tuo habitat amor mundi non est quod intrat amor dei. Nam plenum est effunde quod habes et recipies quod non habes. effunde amore secundum ut implearis amore dei. Secundum dicitur in mundo vivere mundus odire non possimus aut spernere. Unde Bernardus in libro de premiis mundi dicentem. Dic in ubi sunt amatores quod aenam pauca tanta nobiscum erant. nihil ex ipsis remansit nisi cineres et umes. Atque de diligenter quod fuerunt homines fuerunt sic et tu. comeduntur. bibuntur. riserunt et duxerunt in bonis dies suos et in punto ad infernum descendenterunt. Nam caro eorum vermis et illuc anima eorum demonibus depurantur. donec reversi in felici collegio colligant semper in seculum in seculum incedunt quod socii fuerunt in vicinis. **B** Bernardus. Ideo seruitur mundi quodlibet relinqueret et coemittere. ut deo studeat diligenter servire. **Q** Secundum dicitur. quoniam prius servatores dei a mundi futilibus cogosci. Ad hunc rite et per adversitatem et tribulationem cognoscuntur servi dei a futili mundi. Iuxta illud Eccl. ii. Filius accedit ad servitutem dei statim in timore et iusticia et preparacione tuam ad tentationem. Nam quod mundus ponit ad determinatam prosperitatem hominem Christus ponit ad sinistram adversitatem sic figuratum est Bernardus. xlviij. Cum Jacob hunc diceret filium Joseph Manasses et Esralem stabat manasses ad dexteram quod erat maior Esralem autem ad sinistram super caput manasses manib[us] cacciarum. Quod vidisset Joseph quiter accepit et dixit. Non ita conuenit propter quod manasses maior est et primogenitus erudit Jacob. Minor maior erit. Moraliter per Jacob quod interpretatur supplantator Christus intelligitur quod benedicatur bona malis mundo deditis. nam bonis benedicatur benedictione spirituali dando eis virtutes. sed malis benedicatur bonyne spirituali dando eis divinitas. Ideo Joseph qui interpretatur augmentum significat mundum quod recipit auxilium in malis ponit manasses in dextra prosperitatem. Nam manasses interpretatur oblitio et significat malos divinitates quod dei oblitus sunt in prima vita et sunt sicut ad determinatam prosperitatem. qui secundum postulat. Inimici eius terram linigeri possident bona temporalia. Et Esralem potest ad sinistram aduersitatem. Esralem interpretatur crescens et significat bonos et humiles quod crescent in bonis virtutibus. qui ibunt de virtute in virtute donec videbunt deus deo et Iesu postulat. Et hi sunt sicut ad sinistram aduersitatem et persecutiois. Iuxta illud. iiij. Thym. iiiij.

# LXXXII

Omnis qui voluit p[ro]le vivere in Christo persecutionem patitur. scilicet a malis hominibus. Malis autem hoies et seductores perficiunt. qui secundum glossam frequenter tales mundani prosperitate florent sed non sicut in futuro. qui tunc vero Jacob Christus dexteram sicut pietatis et benedictionis eternae ponet super caput instanter quod hic persecutioes pertulerunt ibi magni erunt. Sed malis vinites quod erant hic ad dexteram prosperitatis ibi deiecti ad sinistram tribulationis et penalitatis. Quia dicit Hieronimus in epistola. Difficile immo impossibile est ut p[ro]tib[us] et futuris quis fruatur bonis ut de deliciis ad delicias transseat et in utroque seculo primus sit et in terra et in celo appareat gloriosus.

De eadem dominica. Sermo Tercius.

## Deo dicovobis ne sol

**I**liciti sicut anie vestre quod manducetis: aut corpori vestro quod induamini et. Mat. vij. **H**oc secundum naturales et principes secundum Fontinum in descriptione universi. Candela ardens si versus terram nimium inclinatur propter suffocationem. non quod nimia pinguedo et humus id est extinguitur. et hoc vult theophilus in breuiloquio diversarum artium. Modica inquit pinguedine candela accesa limpida lucet. cum autem exterto oleo vel sepe immersetur propter suffocationem. Moraliter candela ardens est homo accusatus in amore dei quod si nimium inclinatur ad illam in fervore quod nimia sollicitudinem quaritatem extinguitur et dilectionem et pinguedinem terrenorum quod nulli paup[er]i lucet et compassionem et elemosynam largitionem. Hoc occidit eos et elemosyne subtractionem. et tandem occidit et divitiam correptionem. et sic extinguitur hic in charitate et in fine in anima et corde divina generitate. Figura Bernardi. iij. legitur quod Cain occidit fratrem suum quem Lamech postea occidit inter folia arborum sagitta sua putans esse feram. Moraliter Cain interpretatur possessio. et significat mundi anima quod haec possessiones multas. sed qui non dat pauperibus esurientibus eos occidit. qui dicit dominus. li. de officiis. et habet. xl. vi. dis. pasce. Pasce inquit fame mortali. quisquis enim pascendo hominem servare poteris si non pauperis occidisti. Et sicut occidit hic sollicitus auaritia frater suus visus pauperem. non occidit a Lamech inter folia. Folia umbrae solu faciunt et in autuno dependent et cadunt. qui divitiae et nimia sollicitudinem acquisitae statim tempore mortis ab astro excluduntur. Quia dicit postscriptum. Diues cum interierit non sumit omnia sed paucula vilem. Et tunc percutitur sagitta Lamech qui interpretatur paupertas et significat Christum qui dicit dominus. xxxvij. Percutitur ego et sanabo. Hic percutitur sagitta ultioris et immisericordie ipsum auarum eo quod paup[er]i misericordiam non fecit. qui iudiciorum sine misericordia fieri illis qui misericordiam non fecit Jacob. iiij. c. Et a fine excludetur a luce eterna. Iuxta illud hec de scriptio vici. Nesciis quippe humana terrenis cupiditatibus dedita lux est felicitatis eternae et genere aliena. Ideo dominus in preciis verbis proposito phibet nimia sollicitudinem cupiditatis detectum Ideo dico vobis regem. In quod duo facit. Primo sollicitudinem nimia dissuadendo. Secundo exempla humanae dissuasionis iudicando. **S** Circa quod norandum. sollicitudo est triplex. Prima est p[ro]videntie spiritualis et remedialis. et postea principaliter in tribulationibus. Primo in sanctorum formulacione. secunda in vita homo sollicitus sit deo